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Podstawowa opieka zdrowotna w Krośnie Odrz. 

Lubuski Oddział Wojewódzki NFZ informuje, iż na początku sierpnia br. otrzymał informację, iż
podmiot leczniczy NZOZ „ARS- MED” Grabińscy spółka jawna z Krosna Odrzańskiego zaprzestał
udzielania świadczeń swoim pacjentom. 
W związku z tym LOW NFZ kilkakrotnie wezwał pisemnie obu wspólników do realizacji umowy. W
dniach 11 i 12 sierpnia 2014 roku jeden ze wspólników - Pan Janusz Grabiński poinformował LOW NFZ,
iż spółka NZOZ „ARS-MED” „całkowicie utraciła zdolność do realizacji umowy oraz wstrzymała
udzielania świadczeń od 8 sierpnia” . Potwierdziły to kontrole, które zostały przyprowadzone w placówce
11 i 19 sierpnia br. Ponieważ NZOZ „ARS-MED” przestał realizować zapisy umowy, czyli udzielać
świadczeń, wspomniana umowa została rozwiązana.

 

W dniu 20 sierpnia br. do LOW NFZ wpłynął wniosek od nowego podmiotu NZOZ „LEX-MED” spółka
z o.o. w Dychowie o podpisanie umowy na udzielanie świadczeń dokładnie w tym samym lokalu, w
którym działała spółka NZOZ „ARS- MED”. Ponieważ na dzierżawę pomieszczeń nowemu podmiotowi
nie wyraził zgody drugi wspólnik NZOZ „ARS-MED”, podpisanie wspomnianej umowy przez LOW
NFZ jest niemożliwe.

 

W trosce o byłych pacjentów krośnieńskiej placówki oraz aby zapewnić im możliwość złożenia deklaracji
wyboru w innych praktykach podstawowej opieki zdrowotnej w Krośnie Odrzańskim, Dyrekcja LOW
NFZ natychmiast rozpoczęła rozmowy z lekarzami tych praktyk, a także z władzami Porozumienia
Zielonogórskiego zrzeszającymi większość lubuskich lekarzy POZ. Rozmowy były również prowadzone
ze wspólnikami NZOZ „ARS-MED” , z którymi podejmowano m.in. temat respektowania prawa pacjenta
do jego dokumentacji medycznej oraz kart szczepień. Na bieżąco o sprawie byli również informowani
starosta krośnieński oraz burmistrz Krosna Odrzańskiego.

 

Dzięki zaangażowaniu wszystkich stron ustalono, iż byli pacjenci NZOZ „ARS-MED” mogą
składać deklaracje wyboru do innych praktyk POZ działających na terenie Krosna Odrzańskiego: 

* NZOZ „Salus” Praktyka Lekarza Rodzinnego lek. Mieczysław Kasper, ul. Srebrna Góra 1B, tel.
68 383 77 98

* NZOZ "Terapia”, ul. Srebrna Góra 1E, tel. 68 383 06 06

* NZOZ Praktyka Zespołu Lekarza Rodzinnego „ZDROVITA”, ul. Srebrna Góra 1 A, TEL. 68 383
60 74. 
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Równocześnie otrzymaliśmy zapewnienie wspólników NZOZ „ARS-MED”, iż pacjenci nie będą
mieli problemu z otrzymaniem swoich kart szczepień oraz kserokopii dokumentacji medycznej, do
której mają prawo zgodnie z zapisami ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. 

 

 

Przypominamy także, iż: 

- wysokość opłat za jedną stronę kopii dokumentacji medycznej jest ściśle określona przepisami i
obecnie wynosi nie więcej niż 75 gr. 

- pacjent ma prawo do bezpłatnej zmiany (wyboru) lekarza, pielęgniarki i położnej POZ nie
częściej niż trzy razy w roku kalendarzowym; nie ponosi także opłaty, w przypadku zmiany
swojego miejsca zamieszkania lub w przypadku zaprzestania udzielania świadczeń opieki
zdrowotnej przez wybranego świadczeniodawcę. 

 

 

 

Z poważaniem

 

Stanisław Łobacz 

Dyrektor

Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego

Narodowego Funduszu zdrowia
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